
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE 
 

Numero  59   del  14-10-16  
 Reg. generale 263 

 

 

 

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 01 del 07.01.2016  riguardante la nomina della 
sig.ra Ulleri Rosanna di responsabile del Servizio Socio-Assistenziale; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2016 approvato con deliberazione CC n.15 del 
29.04.2016; 
 
VISTO il P.E.G. 2016 in corso di formazione; 

 
 

RITENUTA la propria competenza sull’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;  

 
Vista la  propria determinazione n. 47 del 19.09.2016 avente per oggetto “Gestione del 
servizio mensa scolastica in favore degli alunni dell'istituto comprensivo  di Nurri  -   
procedura di gara indetta attraverso la centrale regionale di committenza cat Sardegna, ai 
sensi degli art. 35, 36, 37, 58, 144, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente piu’ vantaggiosa ex art 95 del d.lgs 50/2016”    

 
Dato atto che il termine di ricezione dei plichi è scaduto il 13.10.2016 alle ore 23.59;   

 
CHE ai sensi del comma 4 dell’art.77 del citato Decreto legislativo, i Commissari diversi dal 
Presidente non devono né possono svolgere alcuna funzione o incarico tecnico 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 
CONSIDERATO che la firmataria del presente provvedimento, investita dalle funzioni 
di Responsabile del’Area Socio –Assistenziale-Istruzione , comunica”la propria 
incompatibilita’ a svolgere funzioni di Presidente/commissario , sulla base della vigente 
normativa in materia per aver svolto le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento , 
chiedendo di individuare altro dipendente in servizio presso l’Ente;  
 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione di gara; 
 
VISTI: 

Oggetto: - NOMINA COMMISSIONE DI GARA-PROCEDURA DI GARA INDETTA 
ATTRAVERSO  CATSARDEGNA, AI SENSI DEGLI ART. 35, 36, 37, 58, 144, CON 
AGGIUDICAZIONE SECONDO IL CRITERIO DELLOFFERTA ECONOMICAMENTE PIU 
VANTAGGIOSA EX ART 95 del D.LGS 50/2016 PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 
MENSA SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO  DI 
NURRI  -   CODI CIG- 6805840C41 
 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 59 del 14-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI 

NURRI 

• Lo Statuto del Comune di Nurri, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 
10 del 26.03.2001  e s.m.i; 

• Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi , approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale 54 del 29.04.2011  e s.m.i; 

• L’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 
responsabili di servizio;  

• Gli artt. 183 e 84 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
delle prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

• L’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di 
spese; 

• Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 
26.03.2008; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI  NOMINARE  ai sensi dell’art.77 del D.Lgs 50/2016 la commissione di gara per 
l’affidamento del servizio mensa scolastica in favore degli alunni dell’Istituto Tecnico 
Comprensivo di Nurri per il periodo di due anni ( A.S:. 2016/2017-2017/2018) nelle 
persone di : 
 

• Usai Daniela  – Responsabile Area Tecnica  Presidente/; 

• Piras Renato    –Istruttore contabile – dipendente Comune di Sadali Commissario  

• Rita Agus    - Operatore Sociale cat. D    dipendente Comune di Orroli - 
Commissario  e Segretario verbalizzante. 

 
-DA precisare che alla Commissione di gara saranno affidati tutti i compiti di cui all’art.77 
et 97 del richiamato decreto legislativo, operando in piena autonomia, secondo regole di 
competenza e trasparenza; 
 
-Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che 
pertanto non è richiesto il visto contabile; 
 
 
 

RU/ru 
 

Il Responsabile dell’Area 

F.to Ulleri Rosanna 

 

 

Visto di Regolarità Contabile : 

o NO 

 

o SI 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Deidda Tiziana 
 

 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune dal giorno 19-10-
2016 al giorno 29-10-2016. 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 59 del 14-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI 

NURRI 

 
Nurri, 30-10-2016 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Nurri, 19-10-2016 

 

 

       Il responsabile dell’Area 

 


